

ZMLUVA O DIELO
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
medzi týmito zmluvnými stranami

Číslo zmluvy zhotoviteľa : **EP/12/2017**

Objednávateľ:

Obchodné meno: **Obec Dunajský Klatov**
Sídlo: Kondého 20, 930 21 Dunajský Klátov
IČO: 00800198
DIČ: 2021112302
Bankové spojenie: VÚB Dunajská Streda
Číslo účtu: SK53 0200 0000 0009 2352 2122
Štatutárny orgán a zodpovedná osoba za veci zmluvné a obchodné: Mgr. Mária Csibová
Zodpovedná osoba za veci technické a riadiace: Zoltán Szitás
Mobil : 0911 684 259
E-mail : szitaszoltan1@gmail.com
Stavebný dozor: Zoltán Szitás
Osvedčenie číslo: 06867*21-22*
Mobil : 0911 684 259
Email: szitaszoltan1@gmail.com
(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **EKOM PLUS, s. r. o.**
Sídlo: Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda
IČO: 36236403
IČDPH: SK2020197476
Zapísaný: OR OS Trnava, odd. Sro, vl. č. 11948/T
Bankové spojenie: TATRA banka, a. s.
Číslo účtu: SK8011000000002628210766/TATRSKBX
Štatutárny orgán: Ing. Ernest Szomolai - konateľ
Zodpovedná osoba za veci zmluvné a obchodné: Ing. Ernest Szomolai
Mobil: 0903 715235
E-mail: v.pelech@gmail.com
Zodpovedná osoba za veci technické : Ing. Ernest Szomolai
Poverený stavbyvedúci: Ing. Ernest Szomolai
Osvedčenie číslo: 07669*21*
Mobil: 0903 715235
E-mail: v.pelech@gmail.com
(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)
(**Objednávateľ** a **Zhotoviteľ** ďalej tiež „**Zmluvné strany**“)

Zmluvné strany uzatvárajú slobodne a vážne zmluvu tohto znenia (ďalej len „**Zmluva**“) :

h. w

4. Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovenie Diela s dôsledkom hroziaceho omeškania čiastkových termínov a medzitermínov podľa Harmonogramu a/alebo Konečného termínu.
5. Dodržanie Konečného termínu prípadne čiastkových termínov a medzitermínov uvedených v Harmonograme Zhotoviteľom je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa dohodnutým v tejto Zmluve.
6. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s dokončením a odovzdaním Diela po dobu, po ktorú nemohol svoj záväzok vyplývajúci z tejto Zmluvy plniť z dôvodu omeškania Objednávateľa, osobitnej požiadavky Objednávateľa podľa tejto Zmluvy alebo pôsobenia vyššej moci.
7. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo jeho riadnym dokončením v Konečnom termíne a protokolárnym odovzdaním riadne dokončeného Diela Objednávateľovi.
8. Akékoľvek plnenie čiastkových termínov a medzitermínov Zhotoviteľom, uvedených v Harmonograme, nesmie ovplyvniť, posunúť, resp. spôsobiť oneskorenie prác iných zhotoviteľov činných na Mieste realizácie, prípadne dodávateľov stavebných materiálov alebo komponentov (ak takí budú).
9. Za dodržanie jednotlivých termínov a medzitermínov podľa Harmonogramu, vrátane Konečného termínu, je považované riadne, včasné a úplné ukončenie prác celého Diela, vrátane vykonania predpísaných skúšok, atestov a meraní, protokolárne odovzdanie celého Diela Objednávateľovi, ako aj odstránenie prípadných väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole.
10. Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovovanie Diela s dôsledkom hroziaceho omeškania čiastkových termínov alebo medzitermínov podľa Harmonogramu a/alebo Konečného termínu.

Čl. III.

Cena Diela, platobné podmienky, zábezpeka, zádržné

1. Celková cena Diela je stanovená dohodou Zmluvných strán, ako cena maximálna a konečná. Podrobná špecifikácia ceny Diela je uvedená v Rozpočte, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto Zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včasné vykonanie Diela cenu :
 - a) cena Diela bez DPH: 74.964,326 EUR
 - b) DPH 20 % : 14.992,865 EUR
 - c) celková cena Diela s DPH: 89.957,191 EUR
(ďalej len „Cena“).
2. V dohodnutej Cene sú zahrnuté všetky opatrenia, ktoré sú nevyhnutné pre dodržanie čiastkových termínov a medzitermínov uvedených v Harmonograme (napr. náklady na zintenzívnenie stavebných prác, ako nadčasy, zmenová práca, práca cez víkendy a sviatky, zimné opatrenia a i.), a to pri dodržaní kvality (pravidelné kontroly kvality a skúšky vrátane všetkých požadovaných osvedčení o skúške autorizovaných organizácií) a bezpečnosti (bezpečnostné opatrenia podľa zákonných predpisov).
3. V dohodnutej Cene sú zahrnuté tiež všetky opatrenia na ochranu susediacich zariadení, pozemkov pred prípadnými škodami, ktoré môžu vzniknúť bezprostredne pri realizácii Diela.
4. Maximálna a konečná Cena obsahuje aj všetky požadované stavebné a stavebné vedľajšie náklady, vrátane stavebných a prevádzkových materiálov, náklady na dovezenie materiálu na Miesto realizácie, prenájmu prístrojov, nákladov zadržania, dopravných nákladov, vedľajších nákladov odmien, príplatkov, ako aj poplatky, náklady za materiálové skúšky, náklady prípojk a zásobovacích vedení pre prevádzkanie stavebného zámeru, náklady na komplexné vyskúšanie technologickej časti, náklady za odvoz a „separáciu zo stavebných

13. Zmluvné strany sa taktiež dohodli, že Objednávateľ je oprávnený zadržať Zhotoviteľovi 20 % z Ceny, ak v priebehu trvania tejto Zmluvy vyjde najavo, že Zhotoviteľ je evidovaný v zozname platiteľov dane z pridanej hodnoty, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie DPH, zverejnenom na webovej stránke správcu daní. Objednávateľ Zhotoviteľovi zadržanú čiastku vráti do 15 dní po tom, čo mu Zhotoviteľ preukáže, že bol zo zoznamu platiteľov dane z pridanej hodnoty, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie DPH, vymazaný. Zhotoviteľovi zaniká nárok na vrátenie zadržanej čiastky v prípade, ak Objednávateľ na základe rozhodnutia daňového úradu, uhradil za Zhotoviteľa daň v zmysle zákona č. 222/2004 Z.z., Zákon o dani z pridanej hodnoty v platnom znení.

Čl. IV.

Podmienky vykonania Diela

1. Zhotoviteľ výslovne deklaruje, že je plne oboznámený s predmetom tejto Zmluvy a že má oprávnenie a spôsobilosť a kapacity na vykonanie Diela.
2. Ak Zhotoviteľ nemá dostatočné informácie v súvislosti s vyššie uvedeným, zabezpečí si takéto informácie v postačujúcom časovom predstihu na vlastné náklady.
3. Zhotoviteľ týmto potvrdzuje, že bol pred uzavretím tejto Zmluvy oboznámený s projektom pre vykonanie Diela, výkazom výmer, so staveniskom a jeho okolím, miestnymi podmienkami, pracovnými a dopravnými podmienkami a inými okolnosťami, ktoré sú dôležité v súvislosti s realizáciou Diela, ako aj so všetkými informáciami a dokumentmi súvisiacimi s Dielom.
4. Zhotoviteľ vykoná Dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Všetky výdavky a škody z nedodržania povinností Zhotoviteľa znáša Zhotoviteľ.
5. Vlastníkom Diela je od počiatku Objednávateľ.
6. Objednávateľ prehlasuje, že odovzdal Zhotoviteľovi a Zhotoviteľ prehlasuje, že riadne prevzal všetku dokumentáciu (vrátane povolení) potrebnú pre realizáciu Diela. V prípade, ak bude počas realizácie Diela vydané akékoľvek následné povolenie, Objednávateľ sa zaväzuje toto bez zbytočného odkladu odovzdať Zhotoviteľovi, pričom Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať Dielo v súlade s takýmto povolením.
7. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať Zhotoviteľovi Miesto realizácie do 5 pracovných dní od nadobudnutia účinnosti Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje vo vlastnej réžii a na vlastné náklady zabezpečiť zariadenie staveniska.
8. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať Miesto realizácie tak, aby Zhotoviteľ mohol začať vykonávať práce na Diele v súlade s podmienkami tejto Zmluvy. O odovzdaní a prevzatí Miesta realizácie vyhotovia Zmluvné strany písomný protokol.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje viest' stavebný denník v súlade s platnými právnymi predpismi a každý pracovný deň do neho zapísať záznam o prácach vykonávaných na Diele. Kedykoľvek, na požiadanie, je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi stavebný denník na účely kontroly. Rovnako je Zhotoviteľ povinný riadne vyhotoviť Súpis (vykonaných prác a dodaných materiálov) ako podklad k vystaveniu faktúry. Zhotoviteľ berie na vedomie, že Súpis bude predmetom kontroly zo strany Poskytovateľa alebo iného oprávneného subjektu.
10. Zhotoviteľ je povinný pri podpise tejto Zmluvy predložiť Objednávateľovi na odsúhlasenie komunikačnú schému, maticu zodpovednosti a obsadenie pracovníkov zodpovedných za realizáciu Diela a to najmä:
 - meno a priezvisko Stavbyvedúceho,
 - meno a priezvisko pracovníka zodpovedného za BOZP,
 - meno a priezvisko manažéra stavby.

Objednávateľ má právo požadovať zmenu v obsadení zodpovedných pracovníkov Zhotoviteľa a Zhotoviteľ je povinný túto požiadavku akceptovať.

Objednávateľ poverí osobu, ktorá bude vykonávať stavebný dozor, pri podpise tejto Zmluvy.

23. Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ vykonáva Dielo v rozpore so špecifikáciou Diela (projektovou dokumentáciou, výkazom výmer, povoleniami a súhlasmi orgánov a pod.), je Objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby Zhotoviteľ odstránil nedostatky vzniknuté nesprávnym vykonaním a Dielo vykonal v zmysle tejto Zmluvy. Náklady vzniknuté pri odstraňovaní takýchto nedostatkov znáša Zhotoviteľ.

Čl. V.

Odovzdanie a prevzatie Diela

1. Ak Zhotoviteľ riadne dokončí celé Dielo a pripraví ho na protokolárne odovzdanie ešte pred uplynutím Konečného termínu, zaväzuje sa Objednávateľ na základe písomnej výzvy Zhotoviteľa, vykonať úkony smerujúce k prevzatiu Diela, najmä sa na základe písomnej výzvy Zhotoviteľa zaväzuje zúčastniť preberacieho konania.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve Objednávateľa na prevzatie Diela najneskôr 3 dni pred dohodnutým dňom odovzdania Diela, s určením času a miesta začatia preberacieho konania. Odovzdanie a prevzatie Diela písomne potvrdia poverené osoby Zhotoviteľa a Objednávateľa na preberacom protokole.
3. Objednávateľ je povinný Dielo prevziať výlučne v prípade, ak
 - a) Dielo nevykazuje žiadne vady a/alebo nedorobky,
 - b) Dielo vykazuje iba drobné vady a/alebo nedorobky, ktoré nebránia jeho riadnemu užívaniu a Zhotoviteľ sa zaviaže tieto odstrániť do 10 dní od podpisu protokolu podľa ods. 8 tohto článku tejto Zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený prizvať na preberacie konanie nezávislého odborníka na účely kontroly či bolo Dielo vykonané v súlade s projektovou dokumentáciou, povoleniami, Zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi.
5. Pred začatím preberacieho konania Zhotoviteľ odprace a odvezie zo staveniska – Miesta realizácie všetky zariadenia Zhotoviteľa, zariadenie subdodávateľov a všetok nadbytočný materiál, stavebný odpad a dočasné stavby všetkého druhu, ktoré už nie sú potrebné, pričom zanechá stavenisko – Miesto realizácie voľné a vyčistené. Táto povinnosť Zhotoviteľa sa vzťahuje taktiež k odovzdávaným priestorom, resp. častiam Diela.
6. O odovzdaní a prevzatí Diela spíšu Zmluvné strany protokol, ktorý musí byť obojstranne odsúhlasený a podpísaný oboma Zmluvnými stranami. V prípade, ak v priebehu preberacieho konania budú zistené vady a/alebo nedorobky, ktoré bránia prevzatiu Diela ako celku, je Objednávateľ oprávnený Dielo neprevziať, pričom táto skutočnosť sa uvedie v písomnom protokole a zároveň sa určí lehota na odstránenie väd a/alebo nedorobkov. Po odstránení v protokoloch uvedených väd a nedorobkov sa Zhotoviteľ zaväzuje písomne vyzvať Objednávateľa na prevzatie Diela.
7. Pri odovzdaní a prevzatí Diela Zhotoviteľ Objednávateľovi odovzdá:
 - a) realizačnú dokumentáciu Diela, výkresovú dokumentáciu so zaznačenými zmenami podľa skutočného vyhotovenia v elektronickej forme, resp. projekt skutočného vyhotovenia Diela,
 - b) zoznam strojov a zariadení, ktoré sú súčasťou stavebných prác, osvedčenia o kvalite a kompletnosti, ich paspory, atesty, revízie, doklady o zhode platné na území SR a návody na obsluhu v slovenskom jazyku,
 - c) všetky povolenia, alebo rozhodnutia, alebo vyjadrenia príslušných úradov a orgánov, alebo osôb, ktoré sú v zmysle platných právnych predpisov potrebné v súvislosti s vykonávaním Diela,
 - d) zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov, certifikáty zabudovaných materiálov,
 - e) zápisy o prevzatí prác a konštrukcií v priebehu prác zakrytých,
 - f) zápisy o vyskúšaní zmontovaných zariadení s vyhodnotením kvality podľa noriem a projektu,
 - g) doklady o odvoze a likvidácii odpadov vzniknutých zo stavebnej činnosti,

1. Objednávateľ má právo požadovať od Zhotoviteľa zaplataenie jednorazovej zmluvnej pokuty v sadzbe 10 % z Ceny v prípade, ak Zhotoviteľ :
 - a) nezačne s realizáciou Diela najneskôr do 15 dní odo dňa protokolárneho prevzatia Miesta realizácie,
 - b) v realizácii Diela riadne nepokračuje v zmysle Harmonogramu, ktorý tvorí prílohu tejto Zmluvy (nečinnosť Zhotoviteľa),
 - c) opakovane alebo hrubo porušuje povinnosti vyplývajúce všeobecne záväzného právneho predpisu/všeobecne záväzných právnych predpisov vzťahujúcich sa na realizáciu Diela,
 - d) realizuje Dielo v rozpore s projektovou dokumentáciou Diela a/alebo v rozpore s povoleniami vydanými k realizácii Diela,
 - e) svojou činnosťou, v rámci realizácie Diela spôsobuje alebo môže spôsobiť Objednávateľovi škodu,
 - f) poruší povinnosť vyplývajúcu zo všeobecne záväzného právneho predpisu, v dôsledku čoho príslušný orgán uloží Objednávateľovi, ako zodpovednému subjektu sankciu,
 - g) poruší povinnosť uvedenú v čl. II ods. 1 písm. b) tejto Zmluvy riadne dokončiť a odovzdať Dielo v Konečnom termíne Objednávateľovi.

V prípade opakovaného porušenia povinnosti je Objednávateľ oprávnený požadovať zaplataenie zmluvnej pokuty aj opakovane.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je za porušenie povinnosti riadne dokončiť a odovzdať Dielo v Konečnom termíne oprávnený okrem jednorazovej zmluvnej pokuty podľa ods. 1 písm. g) tohto článku Zmluvy oprávnený požadovať tiež zaplataenie ďalšej zmluvnej pokuty, a to v sadzbe 0,25 % z Ceny za každý kalendárny deň omeškania Zhotoviteľa s odovzdaním Diela, pričom Objednávateľ je po uplynutí 30 kalendárnych dní omeškania oprávnený túto sadzbu jednostranne zvýšiť na sadzbu 0,50 % za každý kalendárny deň omeškania Zhotoviteľa s riadnym dokončením a odovzdaním Diela.

3. V prípade, ak Zhotoviteľ poruší povinnosť
 - a) predložiť stavebný denník Objednávateľovi na nahliadnutie IV ods. 9 tejto Zmluvy,
 - b) vyhotovovať priebežne fotodokumentáciu s čl. IV ods. 15 tejto Zmluvy,
 - c) udržiavať poriadok a čistotu na stavenisku podľa IV ods. 19 tejto Zmluvy,
 - d) nakladať s odpadom v súlade s čl. IV ods. 20 tejto Zmluvy,
 - e) povinnosti zachovávať mlčanlivosť podľa čl. IX tejto Zmluvy.

má Objednávateľ právo požadovať od Zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty v sadzbe 500, - EUR za každý deň, v ktorom došlo k porušeniu vyššie uvedených povinností Zhotoviteľa.

4. V prípade, ak dôjde zo strany Zhotoviteľa k porušeniu povinnosti :
 - a) viesť stavebný denník a/alebo vyhotoviť Súpis podľa čl. IV ods. 9 Zmluvy,
 - b) pozvať Objednávateľa na kontrolu pred zakrytím podľa čl. IV ods. 14 Zmluvy,
 - c) vyhotoviť fotodokumentáciu vykonaných prác pred zakrytím podľa čl. IV ods. 14 Zmluvy a priebežnú fotodokumentáciu podľa čl. IV ods. 15 Zmluvy ,
 - d) zákazku tzv. „nelegálnej práce“ podľa čl. IV ods. 22 Zmluvy,
 - e) predložiť a viesť rozpočet (príloha tejto Zmluvy), ako aj každú jeho zmenu, ak k takejto dôjde počas realizácie Diela, v elektronickej verzii vo formáte MS Excel podľa čl. VIII ods. 6 Zmluvy.
 - f) strpieť výkon kontroly (auditu) overovania súvisiaceho s prácami/uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnúť oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť podľa čl. VIII ods. 7 Zmluvy,

je Objednávateľ oprávnený požadovať zaplataenie jednorazovej zmluvnej pokuty v sume 10.000, - EUR, v prípade opakovaného porušenia povinnosti je Objednávateľ oprávnený požadovať zaplataenie zmluvnej pokuty aj opakovane.

5. V prípade, že Dielo bude vykazovať nedorobky alebo bude vadné a Zhotoviteľ neodstráni nedorobok alebo vadu v lehote dohodnutej Zmluvnými stranami, má Objednávateľ právo

určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.

Čl. IX. Mlčanlivosť

1. Zmluvné strany sa dohodli, že sú povinné zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach a informáciách, o ktorých sa dozvedeli v súvislosti s uzavretím tejto Zmluvy a s plnením záväzkov z tejto Zmluvy, ktorých prezradenie iným osobám by mohlo druhej Zmluvnej strane spôsobiť škodu alebo ohroziť jej záujmy. Zmluvné strany takéto skutočnosti a informácie ďalej nesmú na úkor druhej Zmluvnej strany zneužiť v prospech svoj ani v prospech inej osoby. Povinnosť zachovávať mlčanlivosť trvá aj po zániku tejto Zmluvy.
2. Zmluvné strany sú ďalej povinné zabezpečiť, aby prístup k dôverným informáciám druhej Zmluvnej strany mali len tie osoby, ktoré tieto informácie potrebujú nevyhnutne poznať a využívať v súvislosti s plnením záväzkov z tejto Zmluvy.

Čl. X. Odstúpenie od Zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený od tejto Zmluvy odstúpiť v prípade, ak Zhotoviteľ :
 - a) nezačne s realizáciou Diela ako je dohodnuté v čl. II ods. 1 písm. a) tejto Zmluvy,
 - b) nezloží včas a riadne Zábezpeku,
 - c) v realizácii Diela riadne nepokračuje v zmysle Harmonogramu (nečinnosť Zhotoviteľa),
 - d) opakovane a/alebo hrubo porušuje povinnosti vyplývajúce z tejto Zmluvy a/alebo všeobecne záväzného právneho predpisu/všeobecne záväzných právnych predpisov,
 - e) realizuje Dielo v rozpore s projektovou dokumentáciou Diela a/alebo v rozpore s povoleniami vydanými k realizácii Diela,
 - f) svojou činnosťou, v rámci realizácie Diela spôsobuje alebo môže spôsobiť Objednávateľovi škodu,
 - g) poruší povinnosť vyplývajúcu zo všeobecne záväzného právneho predpisu, v dôsledku čoho príslušný orgán uloží Objednávateľovi, ako zodpovednému subjektu sankciu,
 - h) poruší povinnosť uvedenú v článku VIII., bod 8. tejto Zmluvy.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že je Zhotoviteľ oprávnený od tejto Zmluvy odstúpiť v prípade, ak Objednávateľ napriek opakovanej písomnej výzve, neposkytne Zhotoviteľovi požadovanú súčinnosť.
3. Odstúpenie od Zmluvy musí byť písomné, odôvodnené a doručené druhej Zmluvnej strane, inak je neplatné.
4. V prípade ukončenia platnosti Zmluvy odstúpením sa táto Zmluva zrušuje dňom nasledujúcim po doručení písomného oznámenia o odstúpení druhej Zmluvnej strane.

Čl. XI. Záverečné ustanovenia

1. Právne vzťahy neupravené touto Zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že aj po skončení platnosti tejto Zmluvy ostávajú v platnosti ustanovenia Zmluvy o zmluvnej pokute a tie ustanovenia, ktoré vzhľadom na svoju povahu majú platiť aj po skončení platnosti Zmluvy.
3. V prípade, že sú alebo by sa mali stať jednotlivé ustanovenia tejto Zmluvy alebo časti jednotlivých ustanovení tejto Zmluvy neplatnými alebo v prípade, že táto Zmluva obsahuje

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **Modernizácia miestnej infraštruktúry v obci Dunajský Klátov**

Názov objektu

JKSO

EČO

Miesto

Dunajský Klátov

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Obec Dunajský Klátov**

Projektant **PZ-CONSTRUCT, s.r.o.**

Zhotoviteľ **EKOM PLUS, s.r.o.**

Spracoval **Matus**

36236403

SK2020197476

Rozpočet číslo

Dňa

27.1.2016

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	74 964,326	8	Práca nadčas	0,00		13	GZS		0,00
2		Montáž		9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00		16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN (stavebný dozor)		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		74 964,326	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,000
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

EKOM PLUS, s.r.o.

Kračanská cesta 783/41

929 01 Dunajská Streda

ČO: 36236403 IČ DPH: SK2020197476

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 74 964,326

24 DPH 20,00 % z 74 964,326 14 992,865

25 Cena s DPH (r. 23-24) 89 957,191

E Prípochty a odpochty

26 Dodávky zadávateľa 0,00

27 Kľzáva doložka 0,00

28 Zvýhodnenie + - 0,00

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia miestnej infraštruktúry v obci Dunajský Klátov

Objekt:

Objednávateľ: Obec Dunajský Klátov

Zhotoviteľ: EKOM PLUS, s.r.o.

Miesto: Dunajský Klátov

Spracoval: Matus

Dátum: 27.1.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

74 964,326

1 Zemné práce

7 461,475

1	113151113	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2, pruh do 750 mm, hr. 40 mm, -0,10200t	m2	16,000	7,509	120,144
2	113151215	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr. 60 mm, -0,15300t	m2	1 335,000	3,736	4 987,560
3	113307223	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m2	333,750	1,438	479,933
4	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t (vybúrať cca. 25% z celkovej plochy vozovky)	m2	333,750	3,374	1 126,073
5	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	70,560	4,007	282,734
6	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	70,560	2,979	210,198
7	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	423,360	0,377	159,607
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	70,560	0,696	49,110
9	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	126,000	0,366	46,116

5 Komunikácie

42 566,738

10	564751114	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 180 mm (výhybňa)	m2	126,000	3,778	476,028
11	564751114	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 180 mm (lokálne opravy)	m2	333,750	3,778	1 260,908
12	564841111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm (výhybňa)	m2	126,000	2,691	339,066
13	564841111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm (lokálne opravy)	m2	333,750	2,691	898,121
14	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm (výhybňa)	m2	126,000	7,296	919,296
15	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm (lokálne opravy)	m2	333,750	7,296	2 435,040
16	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	76,000	9,798	744,648
17	572753111	Betón asfaltový s rozprestretím a zhutnením, vyspádovaním podľa PD (%) po zhutnení tr 1 strednozrnný AC 11 alebo hrubozrnný AC 16	t	80,000	58,496	4 679,680
18	573191111	Náter infiltrančný katiónaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	1 461,000	0,516	753,876
19	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	2 922,000	0,273	797,706

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
20	577141112	Betón asfaltový nemodifik. I.tr. strednozrnný AC 11 O, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 461,000	9,124	13 330,164
21	577151113	Betón asfaltový nemodifik. I.tr. hrubozrnný AC 16 L, po zhutnení hr. 60 mm	m2	1 461,000	10,905	15 932,205

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 23 082,989

22	919731122	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybudovanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	6,400	1,322	8,461
23	919795110	Sklotextilná cestná mriežka pod asfalt 100 KN	m2	1 461,000	4,113	6 009,093
24	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	6,400	6,122	39,181
25	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nános, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	1 461,000	0,229	334,569
26	938909612	Odstránenie nános na krajniciach priem. hr. 100- 200 mm, - 0,25200t	m2	190,000	1,443	274,170
27	979081111	Odvoz sutiny a vybudovaných hmôt na skládku do 1 km	t	462,361	10,513	4 860,801
28	979081121	Odvoz sutiny a vybudovaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 774,166	0,365	1 012,571
29	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybudovaných hmôt	t	462,361	17,321	8 008,555
30	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	462,361	5,484	2 535,588

99 Presun hmôt HSV 1 853,124

31	000600024	Dočasné značenie po stavbe	eur	1,000	457,000	457,000
32	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	928,274	1,504	1 396,124

Celkom 74 964,326

Vecný, časový harmonogram stavebných prác

Stavba: Modernizácia miestnej infraštruktúry v obci Dunajský Klátov

Objednávateľ: Obec Dunajský Klátov

Zhotoviteľ: EKOM PLUS, s.r.o.

Zákazka		2017							
		1. týždeň	2. týždeň	3. týždeň	4. týždeň	5. týždeň	6. týždeň	7. týždeň	8. týždeň
Modernizácia miestnej infraštruktúry v obci Dunajský Klátov	Zemné práce								
	Komunikácie								
	Ostatné konštrukcie a práce - búranie								



EKOM PLUS, s.r.o.
Kračanská cesta 785/41
929 01 Dunajská Streda ①
IČO: 36 236 403, IČ DPH: SK2020197476
OS TRNAVA VI.Č: 11948/T

Zoznam technického vybavenia

P. č.	Opis	Typ	Výrobca	Rok výroby	Vlastník zariadenia
1	Finišer	BITELLI BB 650 (šírka kladenia do 4,65 m)	BITELLI S.p.a., VIA IV Novembre 2/6 40061 Minerbio, Taliansko	2003	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda
2	Finišer	TITAN 111	ABG-WERKE GmbH, Kühbrücken Str. 18, Hameln, Nemecko	2002	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda
3	Finišer	VÖGELE, SUPERBOY	Joseph Vögele a.g., Neckarauer Str. 168-228, 68146 Mannheim, Nemecko	2002	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda
4	Finišer	DYNAPAC 15000K	DYNAPAC GmbH, Ammerländer Str. 93, 26203 Wardenburg, Nemecko	2007	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda
5	Finišer	DYNAPAC 15000K	DYNAPAC GmbH, Ammerländer Str. 93, 26203 Wardenburg, Nemecko	2008	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda
6	Vibračný valec	DYNAPAC, 2,6t	DYNAPAC Compaction Equipment AB, Industrivägen 2, 37146 Karlskrona, Švédsko	2008	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda
7	Vibračný valec	AMMANN	AMMANN SCHWEIZ ag, Eisenbahn Str. 25, CH-4901 Langenthal, Švajčiarsko	2008	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda
8	Vibračný valec	DYNAPAC CC522, 13,5t	DYNAPAC Compaction Equipment AB, Industrivägen 2, 37146 Karlskrona,	2008	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda
9	Vibračný valec	AMMANN DTV-903, 9t	AMMANN SCHWEIZ ag, Eisenbahn Str. 25, CH-4901 Langenthal, Švajčiarsko	2011	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda

10	Bager, Nakladač	JCB 4CX SITEMASTER	JCB SALES LTD, Rocester Stafford Shire, ST145JP, Anglicko	2004	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda
11	Postrekovač asfaltu/ distribútor	ST 5000	KOBIT, s.r.o., Rozvojová 135, 16502 Praha 5, Provozovna Jicín, Česko	2008	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda
12	Bager, nakladač	VOLVO BL 71	VOLVO Constr. Equipment Europe SAS 37, 78190 Trappes, Francúzsko	2009	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda
13	Nákladné auto	MAN FZ27.460	MAN NUTZFAHRZEUGE a.g., Dachauer Str. 667, 80995 Mních, Nemecko	2005	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda
14	Ťahač návesov	MAN TGA 18.400	MAN NUTZFAHRZEUGE a.g., Dachauer Str. 667, 80995 Mních, Nemecko	2007	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda
15	Nákladné auto	MAN TGA 26.360	MAN NUTZFAHRZEUGE a.g., Dachauer Str. 667, 80995 Mních, Nemecko	2007	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda
16	Nákladné auto	MAN TGA 26.400	MAN NUTZFAHRZEUGE a.g., Dachauer Str. 667, 80995 Mních, Nemecko	2007	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda
17	Nakladač	LOCUST L903	WAV INDUSTRY a.s., Priemyselná 937/4, 963 01 Krupina, Slovensko	2007	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda
18	Nakladač	LOCUST L903	WAV INDUSTRY a.s., Priemyselná 937/4, 963 01 Krupina, Slovensko	2007	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda
19	Nakladač	LOCUST L903	WAV INDUSTRY a.s., Priemyselná 937/4, 963 01 Krupina, Slovensko	2007	EKOM PLUS, s.r.o., Kračanská cesta 785/41, 929 01 Dunajská Streda